



Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

Toms Gruppen A/S

30-01-2024

Danskernes favoritchokolade fylder 100 år

Gennem 100 år har Toms Gruppen været en del af danskernes hverdag med produkter som Guld Barre, Marcipanbrød og Skildpadder. I perioden har virksomheden forvandlet chokolade fra kun at være luksus for de få til en elsket nydelse for de fleste. Dette fejres bl.a. ved at give et historisk indblik i en bid af kulturarven.

Da de to apotekere Hans Trojel og Victor H. Meyer i et lille fabrikslokale på Amager i 1924 skabte en lille rød æske pastiller 'mod hoste og hæshed', anede de ikke, at det skulle blive kimen til et stykke kulturarv og danmarkshistorie med eksport til det meste af verden.

"De fleste danskere kan relatere til vores produkter, fordi de har holdt et stykke af Toms i hånden. Det giver os en særlig position, men også et særligt ansvar. Og det gør mig stolt at være med til at skabe noget, som får smilet frem hos så mange mennesker verden over," siger Annette Zeipel, CEO i Toms Gruppen.

At Toms Gruppen har været dansk primus motor i forvandlingen af chokolade til allemandseje understreges også af madhistoriker Nina Bauer:

"Den første danske spisechokolade er fra midten af 1800-tallet, og det var et dyrt produkt, som kun få, og kun voksne spiste. Toms producerede fra sin begyndelse bl.a. chokolade, der henvendte sig til alle aldersgrupper – og der er ingen tvivl om, at de har været med til at udbrede chokolade og chokoladespisning til danskerne."

En bid af vores fælles kulturarv

Toms Gruppens historie begynder ved de to driftige apotekere, Hans Trojel og Victor H. Meyer, i 1924. I årtierne efter 2. Verdenskrig blev virksomheden ført videre af Victor B. Strand.

I dag omfatter Toms Gruppen bl.a. historiske brands som Anthon Berg, Toms, Pingvin og Galle & Jessen, der har stærke positioner både i Norden og internationalt.

Da Toms Gruppens slik og chokolade i så høj grad er funderet i den danske kulturarv, har Toms Gruppen i forbindelse med jubilæet valgt at give alle mulighed for at få et unikt indblik i dansk konfekturhistorie – og i virksomhedens fremtidige visioner. Det sker via en kulturarvsfilm og et mini-website, som kan ses [her](#).



Toms Gruppen A/S
Toms Allé 1 · DK-2750 Ballerup

Tel. +45 44 89 10 00 · CVR. 56 75 93 28
info@tomsgroup.com · tomsgroup.com



Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

Toms Gruppen A/S

"Alle danskere kender velsagtens vores karameller, frøer og skildpadder, men få kender historien bag. Med kulturarvsfilmen og websitet tager vi hul på fortællingen om Toms Gruppen og alle de inspirerende mennesker, som er og har været med på rejsen," siger Annette Zeipel.

Håndværk forfinet gennem årtier

Da Victor B. Strand i 1974 gav ejerskabet af Toms Gruppen videre, skete det til Gerda og Victor B. Strands Fond – i dag kaldet Toms Gruppens Fond – som siden har ejet alle aktier.

Dette ejerskab har været en enestående platform for at samle og styrke det væld af viden, traditioner, erfaringer og opfindelser, der i dag er en del virksomheden.

"Toms Gruppen bygger på danske konfekturtraditioner, og den historiske arv består af mange års håndværk, produkter, industriudvikling og arbejdsliv inden for chokolade- og slikproduktion," siger Marianne Philip, bestyrelsesformand for Toms Gruppens Fond, og fortsætter:

"Jeg er glad for, at fonden i forbindelse med 100-års fejringen kan være med til at højne kendskabet til Toms Gruppens kulturarv, identitet og rolle i samfundet."

